
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA 007, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013

Revogada pela Portaria da Prograd nº 057, de 25 de outubro de 2017

A Pró-Reitora de Graduação em exercício da Fundação Universidade Federal do ABC,

nomeada pela Portaria nº 343 de 29 de março de 2010, publicada no Diário Oficial da

União,  Seção  2,  de  31  de  março  de  2010,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

estatutárias, considerando a ausência do Pró-Reitor de Graduação,

RESOLVE:

Art. 1º  Revogar a Portaria nº 003, de 27 de abril de 2011, publicada no Boletim de

Serviço nº 161, de 27 de abril de 2011.

Art.  2º  Constituir  a  Comissão  Auxílio  Eventos  Estudantis  de  Caráter  Científico,

Acadêmico ou Tecnológico conforme disposto na Resolução ConsEPE nº 142, de 14

de novembro de 2012, publicada no Boletim de Serviço nº 244, de 28 de novembro de

2012.

Art. 3º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro para

compor essa Comissão:

    Elizabete Campos de Lima, SIAPE nº 1545914, docente do Centro de Ciências

Naturais e Humanas (CCNH);

    Silvana  Maria  Zioni,  SIAPE  nº  1764378,  docente  do  Centro  de  Engenharia,

Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (CECS);

    Eduardo  Gueron,  SIAPE  nº  1544390,  docente  do  Centro  de  Matemática,

Computação e Cognição (CMCC);

http://prograd.ufabc.edu.br/pdf/portaria_prograd_057_2017.pdf


    Agente de Planejamento (AP) ou Apoio de Agente de Planejamento (Apoio) da

Pró-Reitoria de Graduação. 

Parágrafo Único.  Nos afastamentos e/ou impedimentos do titular, a presidência da

Comissão será exercida pelos demais membros, seguindo a ordem em que figuram

neste artigo.

Art. 4º  Delegar à Comissão poderes para julgar, denegando ou aprovando o valor a

ser  concedido,  se  parcial  ou  integral,  do  Auxílio  Eventos  Estudantis  de  Caráter

Científico, Acadêmico ou Tecnológico.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE CONSONNI

Pró-Reitora de Graduação em exercício


